
 
 

 

V Hradci Králové dne 4.5.2018 

 

Vážení pedagogové, 

 v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání  

v Královéhradeckém kraji I (č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508), který probíhá od 

1. 1. 2018 do 31. 12. 2020, nabízíme možnost zapojit se do aktivit týkajících se podpory 

společného vzdělávání. Projekt se týká všech stupňů a typů vzdělávání (ZŠ – VOŠ, 

včetně škol zřizovaných podle §16 odst. 9, resp. §42 Školského zákona) 

 

Co můžete pro sebe a své žáky využít? 
 

1) V rámci Královéhradeckého kraje bude vybráno po dobu trvání projektu nejméně 

pět školních kolektivů ročně, v nichž se vzdělává žák s vyšším stupněm speciálně 

vzdělávacích potřeb, a mezi žáky se projevují obtíže v interakci. Případně může 

nabídku využít školní třída, do níž má takový žák teprve nastoupit a je potřeba kolektiv 

i daného žáka na změnu připravit. 

 Jsou připraveny výjezdy pro třídní kolektivy za doprovodu tří pedagogických 

pracovníků. Výjezdy budou dvoudenní a program bude zajištěn ve spolupráci s 

metodikem prevence školy a příslušného pracoviště PPP KHK. 

 

2) Další příležitostí pro vás, pedagogy, je zapojení se do aktivity s cílem vytvořit 

kvalifikační a konzultační prostředí pro pedagogy (jakási profesní platforma), kde 

by mohli pedagogičtí pracovníci, působící na kterémkoliv stupni a v jakémkoliv typu 

vzdělávání, vzájemně sdílet dobrou praxi, zkušenosti, dovednosti, ověřené 

postupy apod. 

V rámci projektu působí metodik inkluze, který vám takový kontakt (náslechy, 

hospitace, sdílení zkušeností, konzultace atd.) a propojení s kolegy z jiných škol v kraji 

zprostředkuje. 

 Tato aktivita rovněž trvá po celou dobu projektu a je finančně podporována. Počet 

pedagogů, kteří se budou moci zapojit je však omezený, proto kontaktujte metodika 

co nejdříve! 

 

KONTAKT: 

I-KAP I – Podpora společného vzdělávání:  Mgr. Zuzana Romášková, metodik 

e-mail: z.romaskova@pppkhk.cz , tel.: 724 293 967 

 

mailto:z.romaskova@pppkhk.cz

